
от 27 мая 2025 г. № 544

О принятии решения о подготовке документации по планировке
территории в границах улиц М. Ярагского, Туманная, 5-я Туманная, 

1-я Ирисовая в селе Новый Хушет Ленинского района ГО с ВД 
«город Махачкала»

В соответствии со ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Собрания депутатов городского округа с внутригородским делением 
«город Махачкала»  от 29 июня 2017 г. № 16-6 «Об утверждении положения о 
порядке подготовки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления 
городского округа с внутригородским делением «город Махачкала», в целях 
обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов 
планировочной структуры, установления границ земельных участков, 
установления границ зон планируемого размещения объектов капитального 
строительства, определения параметров и фиксирования границ регулирования 
землепользования и застройки территорий городского округа с 
внутригородским делением «город Махачкала», администрация города 
Махачкалы постановляет:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке 
территории в границах улиц М. Ярагского, Туманная, 5-я Туманная, 1-я 
Ирисовая в с. Новый Хушет Ленинского района ГО с ВД «город Махачкала» 
согласно схеме, прилагаемой в техническом задании.

2. МКУ «Управление архитектуры и градостроительства города 
Махачкалы»:

2.1. Подготовить и выдать техническое задание на разработку 
документации по планировке территории, обеспечить доступ 
заинтересованным лицам к исходным данным, необходимым для 
проектирования, в объеме сведений, имеющихся в администрации города 
Махачкалы;



2

2.2. Принимать и рассматривать предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории;

2.3. Осуществить проверку подготовленной документации по планировке 
территории.

3. МКУ «Управление имущественных и земельных отношений города 
Махачкалы» обеспечить доступ заинтересованным лицам к исходным данным, 
необходимым для разработки проекта межевания территории.

4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее 
постановление в газете «Махачкалинские известия» в порядке, установленном 
для публикации муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации. 

5. Управлению информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Махачкалы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      
на заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                        
с координируемым направлением деятельности.

Заместитель Главы 
администрации города Махачкалы                                          Т.А-М. Галбацов

Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                         Р.Р. Курбанов


